
      РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                      Г1АЛГ1АЙ МОХК

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 Г. НАЗРАНЬ»

(ГБОУ «СОШ №6г. Назрань»)

386140, г. Назрань, ул. Бакинская,57

ПРИКАЗ

«       » сентября  2023 г.                                                                                       №_____

О  назначении ответственного лица  за  внесение  сведений о
показателях  аккредитационного  мониторинга  в личный
кабинет в информационной системе  государственной
аккредитации (ИС ГА) в 2023 году

    В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273 -ФЗ,
с совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об 
осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 
Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего 
образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 
образования», в связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки,      Министерством просвещения      Российской

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 
аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего 
образования, основного общего образования и среднего общего образования и среднего 
профессионального образования в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5  августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга 
системы образования»

Приказываю:

1.Назначить ответственным лицом за внесение сведений о показателях 
аккредитационого мониторинга, систематическое стандартизированное наблюдение за 
выполнением аккредитационных показателей, заместителя по УВР Ганиеву Мадину  
Башировну.

2. Учителя информатики Цолоева М.Х.,  назначить ответственным за 



актуализацию информации на сайте школы.
3.Ответственному за осуществление аккредитационного мониторинга, зам.дир.по 

УВР Ганиевой М.Б., совместно с учителем информатики Цолоевым М.Х.:
-провести самоанализ сайта на предмет наличия документов и информации в 

соответствии с показателем в срок до 30.10.2023г;
-привести предварительный  сбор и оценку данных аккредитационного 

мониторинга,   самоанализ  готовности школы к аккредитационному мониторингу в  
соответствии с Приложениями 2,3,4  к совместному приказу Рособрнадзора,  
Минпросвещения России,Минобрнауки России№660/№306№448 «Об осуществлении 
Федеральной службой по  надзору в сфере образования и науки, Министерством 
просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 
Российской  аккредитиционного мониторинга   системы образования»;

-в срок не позднее 30.10.2023г., обеспечить наличие недостающих сведений на 
сайте   школы;

- в срок не позднее до 30.10.2023г. обеспечить внесение полных и достоверных 
сведений по общеобразовательной организации в ИС ГА.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам.дир.по 
УВР Ганиеву М.Б.

5.Общее руководство и контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор : Р.Б.Шаухалова


		2023-11-07T21:20:07+0300
	Шаухалова Рукет Берснакоевна
	Я являюсь автором этого документа




